日医発第 1824号（広報）（健２）

令和６年１月 15日

都道府県医師会

広報担当理事   殿

公衆衛生担当理事 殿

日本医師会

常任理事 黒瀨 巌

（公印省略）

令和６年度「世界禁煙デー」に関するイベント開催について

常日頃は日本医師会の禁煙推進活動にご協力を頂き、御礼申し上げます。

今般、日本医師会では、国民に喫煙の害、特に現在、若者の間で使用者が増え

ている新型たばこの害について理解を深めてもらうことを目的として、世界禁

煙デーである５月 31日に合わせて日本サッカー協会と共に世界禁煙デーイベン

トを開催することにいたしました。

本イベントでは本会の松本吉郎会長と日本サッカー協会長との禁煙普及啓発

トークイベントの他、福島県医師会を始め、全国の医師会にも広がりを見せてい

る受動喫煙防止対策運動である「イエローグリーン・キャンペーン」にも協力す

る形で、東京タワーを黄緑色に点灯する予定としております。

また、禁煙週間となる５月 31日から６月６日までの期間中は、東京タワー内

の通路スペースやスクリーンにおいて、日本医師会制作の禁煙啓発の資料展示

や動画放映などを行う予定です。

禁煙推進活動は、国民の生命と健康を守る日本医師会として、今後も推進して

いかなければならないものと考えており、今回のイベントもその一環として実

施するものです。

貴会におかれましても、このたびの趣旨をご理解頂き、イベントの開催やご地

元の建物等を黄緑色に点灯すること等、ご検討を頂ければ幸いです。